
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00. //Р'П/
г. Южа

О внесений изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 27.12.2017 № 1333 -  п «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Южского городского поселения Южского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района от 17.02.2022 № 9 «О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете 
Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов»», уведомления по расчетам между бюджетами Департамента 
строительства и архитектуры Ивановской области №187/1 от 28.01.2022, 
постановление Правительства Ивановкой области от 24.01.2022 № 17-п О 
внесении изменения в постановление Правительства Ивановской области от 
17.09.2021 № 428-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных 
образований на реализацию программ формирование современной городской 
среды в 2022 году», постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 21.10.2016 
№ 686-п «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации 
муниципальных программ Южского муниципального района и Южского 
городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского 
городского поселения от 23.09.2013 № 499», Администрация Южского



муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 
от 27.12.2017 № 1333-п «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Южского 
городского поселения Южского муниципального района» (далее по тексту -  
Постановление), следующие изменения:

1.1.В программе «Формирование современной городской среды на территории 
Южского городского поселения», являющейся приложением к Постановлению: 

Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского городского поселения» изложить в новой редакции:

Объемы ресурсного
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 4 298 633,18 руб.;
2019 год - 68 262 291,38 руб.;
2020 год - 94 286 107,18 руб.;
2021 го д -9  439 848,70 руб.;
2022 год - 632 467,25 руб.;
2023 год - 58 840,00 руб.;
2024 год - 58 840,00 руб.;
- федеральный бюджет*:
2018 год - 3 419 183,15 руб.;
2019 год - 63 960 000,00 руб.;
2020 год - 87 941 783,88 руб.;
2021 год - 8 167 499,89 руб.;
2022 год - 0,00руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
- областной бюджет*:
2018 го д -257 357,87 руб.;
2019 год - 496 998,73 руб.;
2020 год-1 554 159,43 руб.;
2021 го д - 657 760,50 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 622 092,16 руб.;
2019 г о д -3  805 292,65 руб.;
2020 год - 4 790 163,87 руб.;
2021 го д - 614 588,31 руб.;
2022 г о д - 632 467,25 руб.;
2023 год - 58 840,00 руб.;
2024 год - 58 840,00 руб.______________ _



1.2. В подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий» 
Программы «Формирование современной городской среды на территории Южского 
городского поселения», являющейся приложением к Постановлению:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы Южского городского поселения» изложить в новой редакции:

Объемы ресурсного обеспечения 
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-4  298 633,18 руб.;
2019 год - 68 262 291,38 руб.;
2020 год-94 286 107,18 руб.;
2021 год - 9 439 848,70 руб.;
2022 год - 632 467,25руб.;
2023 год - 58 840,00 руб.;
2024 год - 58 840,00 руб.;
- федеральный бюджет*:
2018 год-3 419 183,15 руб.;
2019 год - 63 960 000,00 руб.;
2020 год - 87 941 783,88 руб.;
2021 год - 8 167 499,89 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
- областной бюджет*:
2018 год-257 357,87 руб.;
2019 год-496 998,73 руб.;
2020 год - 1 554 159,43 руб.;
2021 год - 657 760,50 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 622 092,16 руб.;
2019 год - 3 805 292,65 руб.;
2020 год-4 790 163,87 руб.;
2021 год - 614 588,31 руб.;
2022 год - 632 467,25 руб.;
2023 год - 58 840,00 руб.;
2024 год - 58 840,00 руб.

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», изложить в новой 
редакции:

№
п/п

Наименование 
основного 

мероприятия/ 
мероприятия 

/источник ресурсного 
обеспечения

Исполни
тель

2 0 1 8
год

2 0 1 9
год

2 0 2 0
год

2 0 2 1
год

2 0 2 2
го д

2 0 2 3
год

2 0 2 4
год

Подпрограмма, всего 4 298 633,18 68 262 291,38 94 286 107,18 9 439 848,70 632 467,25 58 840,00 58 840,00



бюджетные ассигнования 4 298 633,18 68 262 291,38 94 286 107,18 9 439 848,70 632 467,25 58 840,00 58 840,00

федеральный бюджет* 3 419 183,15 63 960 000,00 87 941 783,88 8 167 499,89 0,00 0,00 0,00

областной бюджет* 257 357,87 496 998,73 1 554 159,43 657 760,50 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского городского 
юселения

622 092,16 3 805 292,65 4 790 163,87 614 588,31 632 467,25 58 840,00 58 840,00

Основное м ероприят ие  
:<Ф ормирование современной  
ородской среды»

4 298 633,18 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юджетные
ссигнования

Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства
»

4 298 633,18 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 3 419 183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет* 257 357,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Южского 
ородского поселения

622 092,16 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.О беспечение мероприятий  
ю формированию  
овременной городской среды  
■018 года

0,00 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ссигнования

Админис
трация

Южского
м у н ш т и т т я

0,00 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет* Л Ь Н О Г О

района в 
лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
О

хозяйства
»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 
ородского поселения

0,00 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.1. Благоустройство
дворовых
территорий

Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
О

хозяйства
»

0,00 1 966 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ю дж етн ы е ассигнования 0,00 1 966 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж ет  Ю ж ского  
ородского  поселения

0,00 1 966 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.2. Благоустройство
общ ественных
территорий

Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ

0,00 1 683 895,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ю дж етн ы е ассигнования 0,00 1 683 895,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областн ой  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю дж ет  Ю ж ского  
городского поселения

«Управле
ние

городског
0

хозяйства

0,00 1 683 895,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 .0беспечен ие мероприятий  
по формированию  
современной городской среды

4 298 633,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования Админис
трация

Южского
муниципа

4 298 633,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 3 419 183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* льного 

района в 
лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства
»

257 357,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского 
городского поселения

622 092,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Благоустройств  
о дворовых  
территорий

Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства
»

2 929 756,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 2 929 756,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 2 306 788,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю дж ет* 173 629,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет  Ю ж ского городского  
поселения

449 338,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Благоустройство
общ ественных
территорий

Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
0

хозяйства
»

1 368 876,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 1 368 876,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 1 112 394,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет* 83 728,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  Ю ж ского городского  
поселения

172 753,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприят ие  
«М униципальный проект  

благоустройства  
общ ест венных прост ранст в»

0,00 0,00 4 355 979,66 418 492,70 219 057,78 58 840,00 58 840,00



юджетные ассигнования Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства

0,00 0,00 4 355 979,66 418 492,70 219 057,78 58 840,00 58 840,00

федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00: 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Южского 
эродского поселения

0,00 0,00 4 355 979,66 418 492,70 219 057,78 58 840,00 58 840,00

.Вы полнение комплекса  
>абот по благоустройству  
■бщественных пространств г. 
Ожи

0,00 0,00 2 869 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ю дж етн ы е ассигнования Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства

0,00 0,00 2 869 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областн ой  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
б ю д ж ет  Ю ж ского  
ородского поселения

0,00 0,00 2 869 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00

..Выполнение работ по 
)азработке чертежей М АФ  
;ля проекта комплексного  
лагоустройства городского  
(ентра города Ю жи

0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ю дж етн ы е ассигнования Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
О

хозяйства
»

0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областн ой  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
б ю д ж ет  Ю ж ского  
ородского поселения

0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.О сущ ествление 
троительного контроля, в 
>амках реализации программ  
ю рмирования современной  
ородской среды

0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ю дж етн ы е ассигнования Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
О

хозяйства
»

0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бю д ж ет  Ю ж ского  
ородского  поселения

0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



о б л а ст н о й  б ю д ж ет* ЛЬНОГО 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
о р о д ск о го  п о сел ен и я

0,00 0,00 769 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Вы полнение работ по 
[зготовлению баннеров на 
|бщ ественные территории, 
лагоустроенны е в рамках  
Нормирования комфортной  
ородской среды, в 
оответствии с утвержденным  
федбуком

0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00

ю д ж е т н ы е  а сси гн о в ан и я Админис 
трация 

Ю жского 
муниципа 

явного 
района в 

лице 
М КУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства
»

0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00

ф е д е р ал ь н ы й  бю д ж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
о б л а ст н о й  бю д ж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
о р о д ск о го  п о сел ен и я

0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00

>. О казание услуг по 
ж егодному основному  
|Смотру оборудования и 
юкрытйя на детских, 
портйвны х площ адках и 
;екоративных элементах  
лагоустройства, М АФ , 
)асположенных на 
|бщ ественных территориях  
Ожского городского  
юселения

0,00 0,00 0,00 0,00 58 840,00 58 840,00 58 840,00

ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я Админис
трация

Ю жского
муниципа

ЛЬНОГО
района в 

лице 
М КУ 

«Управле 
ние

городског
0

хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 58 840,00 58 840,00 58 840,00

ф е д е р ал ь н ы й  бю д ж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
о б л а ст н о й  бю д ж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
о р о д с к о го  п о сел ен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 58 840,00 58 840,00 58 840,00

0. Вы полнение работ по 
юмонТу оборудования и 
юкрытйя на детских, 
портйвны х площ адках и 
;екоратйвных элементах  
лагоустройства, М АФ , 
>асположенных на 
)бщественных территориях  
Ожского городского  
юселения

0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00



^О сущ ествление авторского  
надзора в рамках реализаций  
программ формирования  
современной городской среды

0,00 0,00 50 915,98 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования Админис 
трация 

Южского 
муниципа, 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
0

хозяйства
»

0,00 0,00 50 915,98 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского поселения

0,00 0,00 50 915,98 0,00 0,00 0,00 0,00

б.Осущ ествление 
строительного контроля, в 
рамках «Создания  
комфортной городской среды  
в малых городах и 
исторических поселениях -  
победителях Всероссийского  
конкурса лучш их проектов  
создания комфортной  
городской среды (оз. Вазаль)»

0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
0

0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет  Ю ж ского  
городского поселения

0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б.О казание услуг по ведению  
авторского надзора за 
выполнением работ по 
устройству «сухого» фонтана  
на пл. Л енина в г. Ю жа

0,00 0,00 16 508,68 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
0

хозяйства
»

0,00 0,00 16 508,68 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет  Ю ж ского  
городского поселения

0,00 0,00 16 508,68 0,00 0,00 0,00 0,00

7.Реализация программ  
формирования современной  
городской среды  
(Благоустройство территории  
оз. Вазаль. Этап 4 часть 9,14)

0,00 0,00 769 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования Админис
траЦия

Южского
муниципа

0,00 0,00 769 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бю д ж ет  Ю ж ского  
ородского поселения

района в 
лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
0

0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

4. Вы полнение работ по 
юдготовке «сухого» фонтана 
ia пл. Л енина г. Ю жа к 
[етнему периоду

0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

■юджетные ассигнования Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
0

хозяйства
»

0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

федеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областн ой  бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бю д ж ет  Ю ж ского  
ор одск ого  поселения

0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

Основное м ероприят ие  
:<М униципальный проект  
•Формирование комфорт ной  
ородской среды»»

0,00 64 611 436,90 89 930 127,52 9 021 356,00 413 409,47 0,00 0,00

ю дж етн ы е ассигнования Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
О

хозяйства
»

0,00
64 611 436,90 89 930 127,52 9 021 356,00 413 409,47 0,00 0,00

федеральны й бю дж ет* 0,00
63 960 000,00 87 941 783,88

8 167 499,89
0,00

0,00 0,00

областн ой  бю дж ет* 0,00
496 998,73

1 554 159,43 657 760,50
0,00

0,00 0,00

б ю д ж ет  Ю ж ского  
ородского  поселения

0,00 154 438,17 434 184,21 196 095,61 413 409,47 0,00 0,00

.Реализация программ  
нормирования современной  
ородской среды

0,00 4 002 105,26 3 2 4 3 3  004,33 8 254 342,00 789,47 0,00 0,00

ю дж етн ы е ассигнования Админис
трация

Южского
муниципа

0,00 4 002 105,26 32 433 004,33 8 254 342,00 789,47 0,00 0,00

федеральны й бю дж ет* 0,00 3 960 32 091 783,88 8 167 499,89 0,00 0,00 0,00
областной бю дж ет* льного 

района в 
лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
0

хозяйства
»

0,00 40 000,00 324 159,43 82 500,00 0,00 0,00 0,00
б ю д ж ет  Ю ж ского  
ородского поселения

0,00 2 105,26 17 061,02 4 342,11 789,47 0,00 0,00

л. Благоустройство
общ ественных
территорий

Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле

0,00 4  002 105,26 32 433 004,33 8 254 342,00 0,00 0,00 0,00

одж етн ы е ассигнования 0,00 4 002 105,26 32 433 004,33 8 254 342,00 0,00 0,00 0,00
федеральны й бю дж ет* 0,00 3 960 000,00 32 091 783,88 8 167 499,89 0,00 0,00 0,00



бю дж етны е ассигнования Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства
»

0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского поселения

0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

11. О сущ ествление 
строительного контроля за 
выполнением работ по 
объекту «Вы полнение работ 
по устройству «сухого»  
фонтана на пл.Ленина в 
г.Ю жа»

0,00 0,00 0,00 214 112,63 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования Админис 
трация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства
»

0,00 0,00 0,00 214 112,63 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского поселения

0,00 0,00 0,00 214 112,63 0,00 0,00 0,00

12. О казание услуг по 
осущ ествлению  
строительного контроля по 
объекту: «Устройство детской  
игровой площ адки на 
территории ТОС  
«П реображенская слободка»  
по ул.Л есная г.Ю жа»

0,00 0,00 0,00 14 880,07 217,78 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования Админис 
трация 

Южского 
мунйципа 

льного 
района в 

лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства
___ »_:__

0,00 0,00 0,00 14 880,07 217,78 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет  Ю ж ского  
городского поселения

0,00 0,00 0,00 14 880,07 217,78 0,00 0,00

13. Вы полнение работ по 
консервации «сухого»  
фонтана на пл. Л енина г. 
Ю жа на зимний период

0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования Админис
трация

Южского
муниципа

льного

0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- областной бю дж ет* ние
городског

о
хозяйства

»

0,00 40 000,00 324 159,43 82 500,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского поселения

0,00 2 105,26 17 061,02 4 342,11 0,00 0,00 0,00

2.Создание комфортной  
городской среды в малых  
городах и исторических  
поселениях -  победителях  
Всероссийского конкурса  
лучш их
проектов создания 
комфортной городской среды, 
подготовка проектной  
документации по 
выполнению работ  
комплексного
благоустройства городского  
центра города Ю жа в рамках  
концепции проекта, 
победивш его на 
Всероссийском конкурсе 
лучш их проектов создания  
комфортной городской среды  
в малы х городах и 
исторических поселениях в 
2019 году

0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

Админис
трация

Южского
мунйципа

0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет* льного 

района в 
лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства
»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

З.Создание комфортной  
городской среды в малых  
городах и исторических  
поселениях -  победителях  
Всероссийского конкурса 
лучш их
проектов создания

0,00 55 800 000,00 55 857 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования Админис
трация

Южского
муниципа

0,00 55 800 000,00 55 857 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 55 800 55 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областн ой  бю дж ет* льного 

района в 
лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства
»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет  Ю ж ского  
городского поселения

0,00 7 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00

4,Организация  
благоустройства территорий  
в рамках поддержки  
местных инициатив, ТОС

0,00 609 331,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования Админис
трация

Южского

0,00 609 331,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральны й бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



областн ой  бю дж ет* муниципа 0,00 456 998,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бю д ж ет  Ю ж ского  
ородского  поселения

района в 
лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства
»

0,00 152 332,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

■.Реализация проектов  
1азвития территорий  
1униципальны х образований  
[вановской области, 
снованны х на местных  
нициативах(инициативны х  
роектов)

0,00 0,00 1 640 000,00 767 014,00 412 620,00 0,00 0,00

юджетные
хигнования

Админис
трация

Южского
муниципа

0,00 0,00 1 640 000,00 767 014,00 412 620,00 0,00 0,00

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
эбластной бюджет* льного 0,00 0,00 1 230 000,00 575 260,50 0,00 0,00 0,00
Зюджет Южского 
родского поселения

района в 
лице 
МКУ 

«Управле 
ние

городског
о

хозяйства
»

0,00 0,00 410 000,00 191 753,50 412 620,00 0,00 0,00

* Объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального и областного бюджетов будет 
уточняться после утверждения нормативного правового акта о распределении субсидий Из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для предоставления 
субсидий на обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды».

- п. 1.3.1. Порядок подачи документов для участия в конкурсном отборе 
проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных проектах), изложить в новой 
редакции:

Организатором конкурсного отбора проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных 
проектах), является Департамент внутренней политики Ивановской области (далее -  
Департамент).

Конкурсному отбору проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах (инициативных проектах), (далее -  конкурсный 
отбор) предшествует отбор проектов развитая территорий Южского городского поселения 
Южского муниципального района, основанных на местных инициативах в соответствии с 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 24.03.2020 № 235 «а»-п 
«Об утверждении порядка отбора проектов развития территорий Южского городского 
поселения Южского муниципального района, основанных на местных инициативах» (далее -  
Порядок отбора проектов развития территорий).

Организатором отбора проектов является отдел общественной и информационной политики 
Администрации Южского муниципального района (далее -  организатор отбора проектов).

Проект до его внесения организатору отбора проектов подлежит рассмотрению на собрании 
(конференции) граждан, в том числе осуществляющих территориальное общественное 
самоуправление, с целью обсуждения проекта, определения его соответствия интересам



жителей муниципального образования и целесообразности его реализации, а также принятия 
собранием (конференцией) граждан решения о приоритетности проекта, поддержке и 
выдвижении проекта (включая дизайн-проекта благоустройства территории), готовности его 
софинансировать и объеме софинансирования.

Проекты, отобранные для участия в конкурсном отборе (адресный перечень общественных 
территорий (территорий Южского городского поселения Южского муниципального района, 
основанных на местных инициативах (инициативных проектах)), нуждающихся в 
благоустройстве и подлежащих благоустройству в период действия подпрограммы изложены в 
приложении № 2 к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий»), 
направляются организатором отбора проектов в Департамент в составе заявочной 
документации.

В соответствии с Порядком отбора проектов развития территорий, протоколом рабочей 
группы по отбору проектов развития территорий общего пользования местного значения в 
Южском городском поселении, основанном на местных инициативах от 30.03.2020 в 2020 году 
отбор, прошли следующие ТОС:

1. ТОС «Дружный» г. Южа Южского городского поселения. Местоположение объекта в 
районе ул. Серова, Горького г. Южа Южского городского поселения. Дизайн-проект 
«Устройство комплекта тренажеров с навесом и турниками на территории ТОС 
«Дружный» в районе улиц Серова, Горького г. Южа» (предполагает следующие виды 
работ: работы по демонтажу, устройство, а/б основания площадки, устройство бордюра, 
устройство резинового покрытия, установка навеса для тренажеров, установка 6 спортивных 
тренажеров, установка турника тройного, установка МАФ (лавочка, урна, велопарковка)).

2. ТОС «Пятачок» г. Южа Южского городского поселения. Местоположение объекта в 
районе ул. Стандартные дома г. Южа Южского городского поселения. Дизайн-проект 
«Устройство комплекта тренажеров с навесом на территории ТОС «Пятачок» в районе 
улицы Стандартные дома г. Южа» (предполагает следующие виды работ: устройство, а/б 
основания площадки, устройство бордюра, устройство резинового покрытия, установка навеса 
для тренажеров, установка 6 спортивных тренажеров, установка турника тройного, установка 
МАФ (лавочка, урна, велопарковка)).

3. ТОС «Малая Родина» г. Южа, д. Реброво, д. Костяево , д. Тарантаево Южского 
городского поселения. Местоположение объекта в районе ул. Механизаторов г. Южа Южского 
городского поселения. Дизайн-проект «Устройство комплекта тренажеров с навесом на 
территории ТОС «Малая Родина» в районе ул. Механизаторов г. Южа Южского 
городского поселения» (предполагает работы по демонтажу, устройство, а/б основания 
площадки, устройство бордюра, устройство резинового покрытия, установка навеса для 
тренажеров, установка 6 спортивных тренажеров, установка турника классического, установка 
МАФ (лавочка, урна, велопарковка)).

4. ТОС «Преображенская слободка» г. Южа Южского городского поселения. 
Местоположение объекта на перекрестке ул. Прогонная и ул. Северная г. Южа Южского 
городского поселения. Дизайн-проект «Устройство комплекта тренажеров с навесом на 
территории ТОС «Преображенская слободка» на перекрестке ул. Прогонная иул. Северная 
г. Южа» (предполагает работы по вырубке, перевозке, утилизации кустарников, работы по 
планировка земельного участка, водотведение канав, устройство а/б основания площадки, 
устройство бордюра, устройство резинового покрытия, установка навеса для тренажеров, 
установка 6 спортивных тренажеров, установка турника тройного, установка МАФ (лавочка, 
урна, велопарковка)).



5. TOC «Нефедове» д. Нефедове Южского городского поселения. Местоположение объекта в 
районе ул. Центральная д. Нефедово Южского городского поселения. Дизайн-проект 
«Устройство комплекта тренажеров с навесом на территории ТОС «Нефёдова» в 
районе ул. Центральная д. Нефёдове Южского городского поселения» (предполагает 
устройство, а/б основания площадки, устройство бордюра, устройство резинового покрытия, 
установка навеса для тренажеров, установка 6 спортивных тренажеров, установка турника 
тройного, установка МАФ (лавочка, урна, велопарковка)).

Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ по благоустройству 
общественных территорий по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в целях реализации программы должно быть осуществлено не позднее 1 
апреля года предоставления субсидии.
Исключение составляют случаи:

- обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению 
закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, 
услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок 
заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

- проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не 
состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, 
при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных 
процедур;

- заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в 
целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации 
городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок 
заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления.

Реализация подпрограммы предполагает выполнение основного мероприятия: 
«Формирование современной городской среды».
Исполнителем мероприятий подпрограммы выступает Администрация Южского
муниципального района в лице МКУ «Управление городского хозяйства».

Срок выполнения: 2018-2024 г.г.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения» и на официальном сайте Южского
муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального В.Й. Оврашко

http://www.yuzha.ru

